tiam prædicationis salvos facere credentes. Quoniam Iudei signa petunt, et Græci sapientiam querunt. Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam; ipsis autem vocatur Judæis atque Græcis Christum Dei virtutem et Dei sapientiam, quia quod stultum est Dei sapientias est hominibus, et quod infirmum est Dei fortius est hominibus. Videite enim vocationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles; sed quæ stulta sunt mundi, elegit Deus ut confundat sapientes, et ignobilia et contemptibilia mundi elegit Deus et ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrueret, ut non glorietur omnis caro in conspectu ejus (*I Cor. i, 17 et seqq.*). Non enim mirabile esset si super potentes vel sapientes sæculi magna operaretur, quod humanæ virtuti potius quam divinæ ascriberetur. Unde bene, sicut hic dicitur, ipse Deus Israel, qui videlicet antiquum populum elegit; ipse, inquam, non alter aut recens Deus. His plebeis et pauperibus viris de populo eodem assumptis, et nunc virtute ex alto induitis, dabit virtutem verborum contra sæculi sapientes, et fortitudinem animorum contra potentium impugnationes. *Benedictus Deus, subaudis, sit, hoc est ab omnibus glorificatus et laudatus, qui per tales talia operatus est his diebus. Amen.*

SERMO XX.

IN FERIA TERTIA PENTECOSTES.

Hesternum sermonem ex testimonio sexagesimi septimi psalmi collegimus. Nunc autem ad septuagesimum psalmum convertentes stylum, juvat hinc quoque hujus solemnitatis præconium subinserre. Scriptum ibi est : *Notam fecisti in populis virtutem tuam, redemisti in brachio tuo populum tuum, filios Jacob et Joseph. Viderunt te aquæ, Deus, viderunt te aquæ, et timuerunt, et turbatæ sunt abyssi. Multitudo sonitus aquarum, vocem dederunt nubes, etc.* (*Psal. lxxvi, 15*.) Ad Deum Psalmista loquitur, prævidens in Spiritu, quæ per eumdem Spiritum his diebus apostoli mirabilia sunt operati : *Notam fecisti, inquit, in populis multis virtutem tuam, illam videlicet quam apostolis promiserat, dicens : Vos autem sedete in civitate donec induamini virtute ex alto* (*Luc. xxiv, 49*). Atque ita in brachio tuo, hoc est, in illa virtute vel fortitudine redemisti populum tuum a servitute scilicet peccati, liberasti per Spiritum videlicet datum, de quo dicit Apostolus : *Ubi Spiritus Domini, ibi libertas* (*II Cor. iii, 17*). Quisquis enim ex charitate, quæ per Spiritum sanctum insunditur, potius quam ex timore Deo servit, amicus potius quam servus dicendus est, et liberum, non coactum impedit obsequium. *Filios Jacob et Joseph. Cum superius dixisset populos secundum multititudinem hominum, vel diversitatem terrarum, aut regionum; et nunc adjecisset populum secundum unitatem fidei, vel dilectionis vinculum, quomodo et diversas Ecclesias et unam diximus, ne videretur populi nomine aut Judaicum tantum,*